

Protokoll 2/2017

fört vid Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds
sammanträde torsdag den 21 september 2017 kl. 18:00-
19:45

Ledamöter

Jessica Jorntun (MP) Ordförande
Abit Dundar (L) Vice ordförande
Eva Fagerhem (S) Ledamot
Eleonore Eriksson (S) Ledamot
Johan Faxér (MP) Ledamot
Lars Svärd (M) Ledamot
Anette Hellström (M) Ledamot
Tomas Tetzell (M) Ledamot
Tita Bergquist (M) Ledamot
Lina Pennlert (S) Ersättare ersätter Mathias Walldén
Lasse Åsberg (S) Ersättare ersätter Malte Sigemalm
Maria Ljuslin (V) Ersättare
Susanne Sjöblom (M) Ersättare
Anna Maria Sundmark (M) Ersättare
Herje Larsson (L) Ersättare ersätter Amanda Valentin
Ann-Marie Strömberg (V) Ledamot

Övriga närvarande

Anders Carstorp, stadsdelsdirektör
Toni Mellblom, avdelningschef
Marja Kammouna, avdelningschef
Yvonne Goldberg, avdelningschef
Linda Palo, avdelningschef
Lars Wennberg, avdelningschef
Boris Graje, enhetschef
Anna William Olsson, tf. enhetschef
Anna-Maria Nicastro, personalföreträdare (Läraryrket)

Justerare

Jessica Jorntun (MP), Abit Dundar (L)

Datum för justering

2017-09-26

Paragraf

§9

Sekreterare

Camilla Höglund

§ 9**Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022**

Yttrande till kommunstyrelsen

HL 2017/396

Beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Programmet för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022, utgår från FN:s konventioner om mänskliga rättigheter och allmänna förklaring och syftar till att vara ett styrdokument för stadens nämnder och bolagsstyrelser.

Förvaltningen är positiv till programmet och välkomnar ett stadsövergripande program för allas lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet och uttryck. Förvaltningen tycker det är bra att kommunstyrelsen ansvarar för att tillhandahålla grundutbildning men efterlyser fler konkreta arbetssätt. Liksom programmet anser förvaltningen det viktigt att arbetet sker inom ordinarie rutiner för planering och uppföljning.

Handlingar i ärendet

- HL 2017/396-2 (Godkänd - R 1) Tjut Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022
- HL 2017/396-1 Remissbrev Program för lika rättigheter och möjligheter
- HL 2017/396-1.2 Remissunderlag Program för lika rättigheter och möjligheter SLK tjut
- HL 2017/396-1.1 Remissunderlag Program för lika rättigheter och möjligheter Bilaga

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilda uttalanden

Abit Dundar m.fl. (L) anmälde ett särskilt uttalande.

"När Alliansen styrde tog vi fram ett program för hbtq-frågor. Remissrundan hade precis hunnit bli klar när den nya majoriteten efter maktskiftet valde att avbryta arbetet. Det har sedan tagit majoriteten tre år att presentera ett eget program. Programmet för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck är med andra ord efterlängtat men kunde ha varit mer konkret. Uppföljning, tidsplaner och ansvarsfördelning bör framgå tydligare, så att viktiga uppgifter inte bara blir hängande i luften.

Med det sagt så är det positivt att ett program för detta viktiga arbete nu har presenterats. Med ett program på plats kan förvaltningar och nämnder förhoppningsvis spurras att höja ambitionsnivån när det kommer till att iaktta transpersoners behov och rättigheter, stärka rätten till skyddat boende för hbtq-personer som utsätts för våld i nära relationer, synliggöra hbtq-personers särskilda utsatthet för hedersförtryck, och öka medvetenheten om hbtq-personers ställning som måltavlor för våldsbejakande extremism."

Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande.

"Alla människor ska ha samma frihet att göra egna val för att forma sina liv. För att uppnå ett jämställt och jämlikt samhälle för alla individer ska staden arbeta för att de hinder som finns ska undanröjas.

Det aktuella programmet har ett gott syfte. Dock ser vi en problematik i att ålägga stadens verksamheter ytterligare policies och styrdokument. Mängden styrdokument bör tvärtom minimeras. Det bästa vore att föra samman alla policies som rör diskriminering i ett övergripande dokument om hur staden ska arbeta ur ett medborgarperspektiv med dessa frågor. Det borde vara självklart att svensk lag ska gälla utan att det tydliggörs i ett policyprogram. I detta tänkta övergripande dokument bör det föreliggande programmets fokusområden inkluderas.

I sammanhanget vill vi påtala vikten av att det i samhällsorienteringen för nyanlända ägnas tydlig uppmärksamhet till denna fråga. Även vid information genom föräldrastöd ska frågan om lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning lyftas."